
 

ZARZĄDZENIE Nr 34/2021 

Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia 17 marca 2021 r. 

 

w sprawie wprowadzenia Instrukcji określającej zasady przydzielania, 

wydawania oraz rozliczania środków ochrony indywidualnej oraz odzieży  

i obuwia roboczego dla pracowników, studentów i doktorantów  

Uniwersytetu Wrocławskiego 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 85 z późn. zm.), § 35 Regulaminu wynagradzania 

pracowników Uniwersytetu Wrocławskiego wprowadzonego zarządzeniem Nr 28/2021 

Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 17 marca 2021 r. oraz art. 2376-2378 ustawy 

z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1320, z 

późn. zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 27 

września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2003 r., Nr 169, poz. 1650, z późniejszymi zmianami) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Wprowadza się Instrukcję określającą zasady przydzielania, wydawania oraz 

rozliczania środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego, okoliczności 

ich stosowania i gospodarkę nimi, w odniesieniu do pracowników oraz studentów  

i doktorantów Uniwersytetu Wrocławskiego, w brzmieniu Załącznika do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2.1. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych do:  

1/ dopuszczania do pracy wyłącznie pracowników, którzy zostali 

wyposażeni we właściwe dla zajmowanego stanowiska i rodzaju  

wykonywanej pracy środki ochrony indywidualnej, odzież i obuwie 

robocze, 

2/ niezwłocznego zawiadamiania Działu Bezpieczeństwa i Higieny Pracy 

oraz Ochrony Przeciwpożarowej o czasowym lub stałym przeniesieniu 

pracownika na inne stanowisko pracy lub zmianie zakresu obowiązków, 

jeśli wiąże się z tym zmiana  wyposażenia pracownika w środki ochrony 

indywidualnej lub odzież i obuwie robocze. 

           2. Zobowiązuje się prowadzących zajęcia praktyczne dla studentów do 

dopuszczania do tych zajęć wyłącznie studentów, którzy zostali wyposażeni we właściwe 

dla danego rodzaju zajęć środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze. 

           3. Zobowiązuje się doktorantów do stosowania do danego rodzaju zajęć 

właściwych środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego. 

 

  § 3. Tracą moc:                                                                                                                 

1/ zarządzenie Nr 126/2016 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 30 

grudnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia Instrukcji określającej zasady 

przydzielania, wydawania oraz rozliczania środków ochrony indywidualnej 

oraz odzieży i obuwia roboczego dla pracowników, studentów i doktorantów 

Uniwersytetu Wrocławskiego; 

2/ zarządzenie Nr 125/2017 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 10 

listopada 2017 r. wprowadzające zmiany do zarządzenia Nr 126/2016 

Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie 

wprowadzenia Instrukcji określającej zasady przydzielania, wydawania oraz 

rozliczania środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego 

dla pracowników, studentów i doktorantów Uniwersytetu Wrocławskiego. 

 



 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2021 roku. 

 

 

 

prof. dr hab. Przemysław Wiszewski 

R E K T O R 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do zarządzenia Nr 34/2021 
z dnia 17 marca 2021 r. 

 

INSTRUKCJA 

określająca zasady przydzielania, wydawania oraz rozliczania środków ochrony 

indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego dla pracowników, studentów  

i doktorantów Uniwersytetu Wrocławskiego 

 

§ 1.1. Pracownicy Uniwersytetu Wrocławskiego wykonujący prace wymienione  

w Tabeli norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia 

roboczego dla pracowników Uniwersytetu Wrocławskiego, stanowiącej Załącznik Nr 1 do 

niniejszej Instrukcji, otrzymują:  

1/ środki ochrony indywidualnej, zabezpieczające przed działaniem 

niebezpiecznych lub szkodliwych dla zdrowia czynników występujących 

w środowisku pracy; 

2/ odzież i obuwie robocze. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 wydawane są bezpłatnie, według 

określonych norm i stanowią własność Uniwersytetu. 

3. Szczegółowe zasady stosowania środków ochrony indywidualnej oraz 

wymagania, jakie powinny spełniać określa Załącznik Nr 2 do niniejszej Instrukcji. 

§ 2.1. Przyznanie pracownikowi środków, o których mowa w § 1 następuje na 

podstawie wniosku o wydanie środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 

roboczego, zwanego dalej wnioskiem,  którego wzór stanowi Załącznik Nr 3 do 

niniejszej Instrukcji. 

2. Wypełniony i podpisany przez kierownika jednostki organizacyjnej wniosek 

składa się w Dziale Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz Ochrony Przeciwpożarowej, 

zwanym dalej Działem.  

3. Pracownik Działu weryfikuje informacje umieszczone we wniosku  

i przypisuje pracownikowi rodzaje przysługujących sortów w systemie kadrowo-płacowym 

(funkcjonalność: Odzież robocza).  

4. Pracownik, któremu przyznane zostały środki ochrony indywidualnej, odzież 

i obuwie robocze przesyła do Działu Zakupów na adres e-mail: 

odziez_ochronna@uwr.edu.pl zamówienie na przysługujące sorty z podaniem 

indywidualnych rozmiarów. 

5. Po weryfikacji w systemie kadrowo-płacowym, pracownik Działu Zakupów 

zamawia wskazane sorty, a następnie informuje pracownika o możliwości ich odebrania. 

6. Odbiór zamówionych sortów odbywa się w Dziale Zakupów. Odbioru należy 

dokonać osobiście lub poprzez osobę pisemnie upoważnioną. Pracownik Działu Zakupów 

zaznacza w systemie kadrowo-płacowym daty wydania wskazanych sortów i generuje  

z systemu potwierdzenie odbioru. Potwierdzenie wystawiane jest w dwóch 

egzemplarzach, z których jeden zostaje w Dziale Zakupów, a drugi wydawany jest 

odbierającemu. 

7. Kolejne wydania środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 

roboczego następują na podstawie Karty ewidencyjnej wyposażenia w systemie kadrowo-

płacowym, z zastrzeżeniem ust. 8. 

8. Pracownik ma prawo zmiany sortu na alternatywny wykazany w danej 

pozycji Załącznika Nr 1, po upływie okresu użytkowania przyznanego pierwotnie sortu. 

Wzór wniosku w tym zakresie stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszej Instrukcji. Skan 

wniosku należy przesłać na adres e-mail: bhp.ppoz@uwr.edu.pl.” 

mailto:odziez_ochronna@uwr.edu.pl


9. W przypadku zmiany przez pracownika stanowiska pracy lub rodzaju 

wykonywanej pracy, stosuje się odpowiednio zasady określone w ust. 1 – 7. 

§ 3.1. Środki ochrony indywidualnej, odzież i obuwie robocze przysługujące według 

Tabeli norm dla studentów i doktorantów uczestniczących w zajęciach praktycznych, 

stanowiącej Załącznik Nr 5 do niniejszej Instrukcji, wydaje się na pisemny wniosek 

kierownika jednostki organizacyjnej osobie wskazanej we wniosku. 

2. Wzór wniosku o wydanie środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 

roboczego dla studentów i doktorantów Uniwersytetu Wrocławskiego stanowi Załącznik 

Nr 6 do niniejszej Instrukcji. 

§ 4.1. Pracownikom wykonującym doraźne prace lub czynności inspekcyjne,  

w czasie których może ulec zniszczeniu lub zabrudzeniu odzież własna, a także ze 

względu na bezpieczeństwo i higienę pracy, wydaje się niezbędne środki ochrony 

indywidualnej oraz odzież roboczą, będącą na wyposażeniu jednostki organizacyjnej. 

2. Dyżurna odzież robocza i środki ochrony indywidualnej są przeznaczone do 

wielokrotnego używania (aż do zużycia) przez osoby wykonujące określone czynności. 

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych we wniosku o wydanie dyżurnej odzieży 

roboczej i dyżurnych środków ochrony indywidualnej powinni podać dokładną nazwę i 

ilość zamawianych sortów, wynikające z Tabeli norm dla pracowników (Załącznik Nr 1 do 

niniejszej Instrukcji) lub Tabeli norm dla studentów i doktorantów (Załącznik Nr 5 do 

niniejszej Instrukcji). 

4. Wniosek po jego zaakceptowaniu przez Dyrektora Generalnego, kierowany 

jest do Działu Zakupów. 

5. Wzór wniosku o wydanie dyżurnej odzieży roboczej i dyżurnych środków 

ochrony indywidualnej stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszej Instrukcji. 

6. Nadzór nad właściwym użytkowaniem dyżurnej odzieży roboczej i dyżurnych 

środków ochrony indywidualnej sprawują kierownicy jednostek organizacyjnych, którzy 

złożyli wniosek o ich wydanie. 

7. Dyżurną odzież roboczą i środki ochrony indywidualnej wydaje się osobie 

upoważnionej przez kierownika jednostki organizacyjnej. 

 

§ 5. Środki ochrony indywidualnej powinny być używane do czasu utraty ich cech 

ochronnych, a odzież i obuwie robocze – do czasu utraty cech użytkowych w stopniu 

uniemożliwiającym dokonywanie naprawy. 

§ 6. Ewidencję ilościową środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 

roboczego prowadzi Dział Zakupów. 

§ 7.1. Dział Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz Ochrony Przeciwpożarowej 

zobowiązany jest do naliczania ekwiwalentu za używanie przez pracowników własnej 

odzieży i obuwia roboczego spełniającego wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy. 

2. Wykaz rodzajów sortów, dla których można używać własnej odzieży  

i obuwia roboczego ostatnia kolumna Tabeli norm stanowiącej Załącznik Nr 1 do 

niniejszej Instrukcji. 

3. Ekwiwalent wypłacany jest za zgodą pracownika na podstawie pisemnego 

oświadczenia składanego Dziale Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz Ochrony 

Przeciwpożarowej. Wzór oświadczenia o wypłatę ekwiwalentu stanowi Załącznik Nr 8 do 

niniejszej Instrukcji.  

4. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla poszczególnych sortów określona 

została w Załączniku Nr 9 do niniejszej Instrukcji.  

5. Ekwiwalent wypłaca się jednorazowo, z góry za cały okres użytkowania 

danego sortu. 

 



§ 8.1. Środki ochrony indywidualnej oraz przydzieloną lub własną odzież i obuwie 

robocze należy utrzymywać w należytym stanie. 

2. Za utrzymywanie w należytym stanie odzieży roboczej Uniwersytet wypłaca 

pracownikom miesięcznie, z dołu, ekwiwalent pieniężny w wysokości ustalonej  

w Załączniku Nr 8 do niniejszej Instrukcji. 

3. Dział Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz Ochrony Przeciwpożarowej 

zobowiązany jest do naliczania ekwiwalentu za pranie na postawie pisemnego 

oświadczenia pracownika. Wzór oświadczenia o wypłatę ekwiwalentu stanowi Załącznik 

Nr 10 do niniejszej Instrukcji. 

4. Ekwiwalent jest wypłacany, jeśli pracownik świadczył pracę przez co najmniej 

1 dzień w miesiącu, za który ekwiwalent przysługuje. 

5. Powierzanie pracownikowi prania, konserwacji, odpylania i odkażania środków 

ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego, które w wyniku stosowania  

w procesie pracy uległy skażeniu środkami chemicznymi lub promieniotwórczymi albo 

materiałami biologicznie zakaźnymi jest niedopuszczalne. 

§ 9.1. W razie utraty lub zniszczenia przez pracownika środków ochrony 

indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego, wydanie nowego asortymentu lub wypłata 

ekwiwalentu za sorty przewidziane w Tabeli norm dla pracowników, następuje na wniosek 

kierownika jednostki organizacyjnej, w której zatrudniony jest pracownik. 

2. Do wniosku musi być dołączony protokół likwidacji przedwcześnie zużytych 

(zniszczonych) środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego, którego 

wzór stanowi Załącznik Nr 11 do niniejszej Instrukcji. 

3. Jeżeli utrata lub zniszczenie nastąpiło z winy pracownika, jest on zobowiązany 

do odkupienia utraconych lub zniszczonych sortów. 

 

§ 10.1. Kierownik jednostki organizacyjnej jest zobowiązany niezwłocznie: 

1/ poinformować Dział, w przypadku zmiany przez pracownika stanowiska 

pracy lub rodzaju wykonywanej pracy, skutkującego brakiem 

uprawnienia   do przydzielenia środków ochrony indywidualnej, odzieży 

lub obuwia roboczego, 

2/ złożyć w trybie § 2 niniejszej Instrukcji,  wniosek w Dziale, w przypadku 

zmiany przez pracownika stanowiska pracy lub rodzaju wykonywanej 

pracy skutkującego zmianą należnych sortów. 

2. Zmiana sortów należnych pracownikowi wymaga ponownego złożenia wniosku 

o ekwiwalent w trybie § 7 ust. 3. 

3. Dział Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz Ochrony Przeciwpożarowej 

zawiadamia niezwłocznie Dział Płac o wszelkich zmianach dotyczących wysokości  

ekwiwalentu. 

 

§ 11. Przyznane środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze nie 

podlegają zwrotowi do Działu Zakupów. 

§ 12. Dział Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz Ochrony Przeciwpożarowej 

prowadzi w systemie kadrowo-płacowym ewidencję środków ochrony indywidualnej, 

odzieży i obuwia roboczego będących w użytkowaniu pracowników – na kartach 

ewidencyjnych wyposażenia. 

 



   
 

Załącznik Nr 1  
do Instrukcji  

 
 
 
   

Tabela norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego dla pracowników 

Uniwersytetu Wrocławskiego 

 

  
I ARCHIWUM,  BIBLIOTEKA UNIWERSYTECKA 

  

Lp. Rodzaj wykonywanej pracy Zakres wyposażenia:  

R - odzież i obuwie robocze,  

O - środki ochrony indywidualnej 

Przewidywany okres 

użytkowania:                                 

w miesiącach – m.,                 

okresach zimowych – o.z.,                

do zużycia - d.z. 

Własna odzież 

lub obuwie 

robocze 

TAK/NIE 

1 Prace ze zbiorami, aktami R – nakrycie głowy * 36 m. TAK 

R – fartuch** 36 m. TAK 

O – ocieplacz – bezrękawnik 48 m.    

O – rękawice chroniące przed 

czynnikami biologicznymi 

d.z.   

O – maska ochronna  d.z.   

2 Prace w  bibliotece R – fartuch  24 m. TAK 

R – obuwie profilaktyczne lub obuwie 

sportowe 

24 m. TAK 

O – ocieplacz – bezrękawnik 48 m.    

O – rękawice chroniące przed 

czynnikami biologicznymi 

d.z.   

O –  maska ochronna  d.z.   



a) Konserwacja książek, zbiorów.                                

Prace introligatorskie 

R – fartuch  12 m. NIE 

R – obuwie profilaktyczne lub obuwie 

sportowe 

24 m. NIE 

O – fartuch  24 m.   

O – ocieplacz – bezrękawnik lub bluza 

robocza ocieplana   

48 m.    

O – rękawice chroniące przed 

czynnikami    biologicznymi 

d.z.   

O – maska ochronna  d.z.   

O – nakrycie głowy  24 m.   

O – okulary ochronne d.z.   

b) Prace w magazynie zbiorów.                                  

Prace związane z przechowywaniem 

zbiorów 

R – fartuch  12 m. TAK 

R – obuwie profilaktyczne lub obuwie 

sportowe 

24 m. TAK 

O – ocieplacz – bezrękawnik lub bluza 48 m.    



robocza ocieplana   

O – okulary ochronne  d.z.   

O – rękawice chroniące przed 

czynnikami biologicznymi 

d.z.   

O – maska ochronna  d.z.   

O – fartuch kwasoodporny lub z folii d.z.   

c) Pracownicy zatrudnieni w 

magazynach zbiorów specjalnych 

R – fartuch 12 m. TAK 

R – obuwie profilaktyczne lub obuwie 

sportowe 

24 m. TAK 

O – ocieplacz – bezrękawnik lub bluza 

robocza ocieplana   

48 m.    

O – rękawice chroniące przed 

czynnikami biologicznymi 

d.z.   

O – maska ochronna  d.z.   

d) Pracownik obsługujący próżniową 

komorę fumigacyjną 

R – fartuch 12 m. TAK 

 

R – obuwie profilaktyczne lub obuwie 

sportowe 

24 m. TAK 

  
O – kombinezon ochronny  d.z.  

 

O – maska ochronna d.z.  

O – okulary           ochronne d.z.  

O – rękawice ochronne 

 

d.z.  



II LABORATORIA, PRACOWNIE, ZAJĘCIA W TERENIE 

3 Pracownik wykonujący bezpośrednio 

prace badawcze i pomocnicze w 

laboratorium biologicznym i 

mikrobiologicznym 

R – fartuch  12 m. NIE 

R – obuwie profilaktyczne 12 m. NIE 

O – fartuch kwaso - i ługoodporny d.z.   

O – rękawice chroniące przed 

czynnikami biologicznymi 

d.z.   

 O – okulary           ochronne d.z.   

a) Pracownik pracujący przy preparacji 

zwierząt 

zakres wyposażenia z poz. 3+ 

dodatkowo: 

    

O – jednorazowe ubranie ochronne d.z.   

O – maska ochronna d.z.   

4 Pracownik wykonujący prace 

biologiczne i mikrobiologiczne 

badawcze w terenie 

R  - fartuch  lub ubranie robocze 12 m. NIE 

R – buty gumowe 24 m. NIE 

R – buty z membraną lub buty trapery 

*** 

36 m. NIE 

R – nakrycie głowy  36 m. NIE 

O – ocieplacz – bezrękawnik  lub kurtka 

ocieplana 

48 m.    



O – fartuch 36 m.   

O – rękawice ochronne  d.z.   

O – spodnie i kurtka z membraną typu 

Gore-Tex *** 

48 m.   

O – czapka ocieplona 36 m.   

a) Pracownik wykonujący 

paleozologiczne prace w terenie  

zakres wyposażenia z poz. 4+ 

dodatkowo: 

  NIE 

O – dres z polaru 36 m.   

O – rękawice ocieplone 12 m.   

b) Pracownik biorący udział w badaniach 

terenowych z zastosowaniem 

elektropołowów 

zakres wyposażenia z poz. 4a+ 

dodatkowo: 

    

O – buty gumowe wodery 48 m.   

c) pracujący okresowo przy montażu 

wystaw, gablot 

O - fartuch  lub ubranie robocze 24 m.   

O – rękawice ochronne d.z.   

5 Pracownik wykonujący bezpośrednio 

prace badawcze i pomocnicze w 

laboratorium chemicznym 

R – fartuch  2 szt./18 m. NIE 

R – obuwie profilaktyczne 24 m. NIE 

O – fartuch kwaso i ługoodporny d.z.   

O – rękawice ochronne d.z.   

O – okulary ochronne d.z.   

O – maseczki przeciwpyłowe d.z.   

6 Pracownik  wykonujący prace w stacji odzież dyżurna:   NIE 



azotowej - fartuch skórzany d.z. NIE 

- buty (typu saperki) *** 48 m. NIE 

- rękawice ochronne wzmocnione skórą d.z. NIE 

- kurtka ocieplana 48 m. NIE 

7 Pracownik wykonujący bezpośrednio 

prace badawcze i pomocnicze w 

laboratorium elektrotechnicznym, 

elektronicznym 

R – fartuch  18 m. NIE 

O – rękawice dielektryczne d.z.   

O – kalosze dielektryczne d.z   

8 Pracownik wykonujący bezpośrednio 

prace badawcze i pomocnicze w 

laboratorium fizycznym 

metrologicznym 

R – fartuch  18 m. NIE 

O – fartuch  24 m.   

O – rękawice ochronne d.z.   

O – okulary ochronne d.z   

9 Pracownik wykonujący bezpośrednio 

prace badawcze i pomocnicze w 

laboratorium geodezyjnym, 

geologicznym 

R – fartuch  12 m. NIE 

R – buty gumowe 24 m. NIE 

O – ocieplacz – bezrękawnik lub kurtka 

ocieplana 

48 m.    

O – fartuch ochronny 36 m.   

O – rękawice ochronne d.z.   

a) Pracownik prowadzący geologiczne 

prace badawcze w terenie 

zakres wyposażenia z poz. 9+ 

dodatkowo: 

    



R – buty z membraną lub buty 

trapery*** 

48 m. NIE 

R – nakrycie głowy 48 m. NIE 

O – spodnie i kurtka z membraną typu 

Gore-Tex *** 

48 m.   

b) Pracownik  prowadzący terenowe 

geologiczne prace badawcze pod 

wodą 

zakres wyposażenia z poz. 9+ 

dodatkowo: 

    

zestaw nurkowy (kombinezon wraz z 

kamizelką bezpieczeństwa)*** 

d.z. NIE 

c) Pracownik prowadzący geograficzne 

prace badawcze w terenie 

zakres wyposażenia z poz. 9+ 

dodatkowo: 

    

R – buty z membraną lub buty 

trapery*** 

48 m. NIE 

R – nakrycie            głowy 48 m. NIE 

O – kurtka lub płaszcz 

przeciwdeszczowy 

48 m.   

10 Pracownik prowadzący terenowe 

archeologiczne prace wykopaliskowe 

oraz prace laboratoryjne 

przygotowujące wydobyte z ziemi 

materiały 

R – dres z polaru  24 m. NIE 

R – buty gumowe 24 m. NIE 

R – buty z membraną lub buty trapery 

*** 

24 m. NIE 

R – nakrycie głowy 36 m. NIE 

O – kurtka ocieplana 36 m.   

O – fartuch ochronny 36 m.   

O – rękawice ochronne d.z.   

O – kurtka lub płaszcz 

przeciwdeszczowy 

36 m.   

11 Pracownik wykonujący bezpośrednio R – fartuch  18 m. NIE 



prace badawcze i pomocnicze w 

laboratorium rentgenowskim, 

izotopowym 

R – obuwie profilaktyczne 24 m. NIE 

O – okulary ochronne d.z.   

O – kalosze dielektryczne d.z.   

O – fartuch ochronny ołowiowy 48 m.   

O – fartuch wodoodporny d.z.   

O – rękawice ochronne rentgenowskie d.z.   

O – rękawice gumowe d.z.   

O – czepek jednorazowy d.z.   

12 Pracownik wykonujący bezpośrednio 

prace badawcze i pomocnicze w 

laboratorium astronomicznym i 

meteorologicznym 

R – fartuch  18 m. NIE 

R – buty gumowe 24 m. NIE 

O – ocieplacz – bezrękawnik 48 m.    

O – fartuch  24 m.   

O – rękawice ochronne d.z.   

a) Pracownik wykonujący prace w 

warunkach wysokogórskich 

zakres wyposażenia z poz. 12+ 

dodatkowo: 

    

R – buty z membraną lub buty trapery 

*** 

48 m. NIE 

O – zamiast ocieplacza – bezrękawnika 

- spodnie i kurtka z membraną typu 

Gore-Tex*** 

48 m.   

O – dres z polaru 48 m.   

O – rękawice ocieplane 12 m.   

O – czapka ocieplana 36 m.   



13 Pracownik zmywający szkła 

laboratoryjne 

R – fartuch  12 m. NIE 

R – obuwie profilaktyczne 12 m. NIE 

O – fartuch wodochronny d.z.   

O – buty gumowe 24 m.   

O – rękawice gumowe d.z.   

O – okulary ochronne d.z.   

III OGRÓD BOTANICZNY, PRACE W POLU  
  

14 Pracownik wykonujący prace przy 

produkcji roślinnej w polu 

R – ubranie robocze 12 m. NIE 

R – nakrycie głowy 24 m. NIE 

R – buty gumowe lub sandały  12 m. NIE 

R – buty z membraną lub buty 

trapery*** 

24 m. NIE 

R – dres  18 m. NIE 

R – spodnie bojówki 24 m. NIE 

R – podkoszulek 2 szt na 12 m. NIE 

R – koszula flanelowa 12 m. NIE 

R – ogrodniczki  24 m. NIE 

R – odzież termoaktywna  12 m. NIE 

R – półbuty trekkingowe 12 m. NIE 

O - komin sportowy termoaktywny 12 m.  

O – ochronniki słuchu  d.z.  



O – kapelusz przeciwsłoneczny damski  12 m.  

O – kurtka lub płaszcz 

przeciwdeszczowy 

48 m.   

O – buty gumowe długie (dla 

pracowników wykonujących prace w 

wodzie) 

12 m.   

O – buty gumowe wodery (dla 

pracowników wykonujących prace w 

wodzie) 

12 m.   

O – czapka ocieplona lub opaska 

ocieplana  

48 m.    

O – kurtka z membraną typu Gore-

Tex***  

48 m.    

O – bluza ocieplana  12 m.  

O – buty sportowe  12 m.   

O – ocieplacz – bezrękawnik 48 m.   

O – rękawice ochronne d.z.   

O – rękawice nieprzemakalne ocieplane 12 m.   

O – okulary ochronne d.z.   

a) Pracownik wykonujący pracę 

techniczne i konserwatorskie w 

Ogrodzie Botanicznym 

zakres wyposażenia z poz. 14   

15 Pracownik zatrudniony przy oprysku 

roślin 

zakres wyposażenia z poz. 14 + 

dodatkowo: 

  

O – kombinezon z włókniny typu tyvek   d.z.   

O – kombinezon ochronny  d.z.   



O – buty gumowe 24 m.   

O – rękawice gumowe d.z.   

O – okulary ochronne d.z.   

O – pełna maska ochronna d.z.   

O – maska ochronna d.z.   

O – filtry do maski  d.z.   

IV PRACE TECHNICZNE I PORZĄDKOWE  
  

16 Pracownik sprzątający pomieszczenia  R – fartuch  12 m. TAK 

R – nakrycie  głowy 24 m. TAK 

R – obuwie profilaktyczne 12 m. TAK 

O – ocieplacz – bezrękawnik 48 m.    

O – rękawice gumowe d.z.   

O – buty gumowe  36 m   

17 Pracownik sprzątający na zewnątrz 

budynku 

R – ubranie robocze 12 m. TAK 

R – buty robocze 24 m. TAK 

R – nakrycie głowy 24 m. TAK 

O – ocieplacz – bezrękawnik lub kurtka 

ocieplana 

48 m.    

O – ubranie robocze ocieplane 48 m.    

O – buty filcowo-gumowe 48 m.    

O – kurtka lub płaszcz 

przeciwdeszczowy  

48 m.   

O – rękawice ochronne d.z.   

O – czapka ocieplona 48 m.    

18 Pracownik wykonujący prace R – nakrycie głowy 24 m. NIE 



remontowe i konserwacyjne instalacji 

elektrycznych 
R – ubranie robocze 18 m. NIE 

R – buty robocze  lub buty sportowe 24 m. NIE 

R – koszula flanelowa 18 m. NIE 

O – kurtka lub płaszcz 

przeciwdeszczowy 

48 m.  

O – ocieplacz – bezrękawnik lub kurtka 

ocieplana 

48 m.    

O – rękawice dielektryczne d.z.   

O – rękawice drelichowe d.z.   

O – kalosze dielektryczne d.z.   

O – szelki bezpieczeństwa d.z.   

O – kask przeciwuderzeniowy d.z.   

19 Pracownik wykonujący prace 

elektromechaniczne 

R – fartuch  18 m. TAK 

20 Pracownik wykonujący prace 

fototechniczne i fotolaboratoryjne 

R – fartuch  12 m. TAK 

R – obuwie profilaktyczne 24 m. TAK 

O – fartuch kwasoochronny lub z folii  d.z.   

O – ocieplacz – bezrękawnik 48 m.    

O – rękawice ochronne d.z.   

O – okulary ochronne d.z.   

O – maseczki przeciwpyłowe  d.z.   

21 Pracownik wykonujący prace 

remontowe i konserwacyjne w sieci 

wodnokanalizacyjnej 

R – ubranie robocze 18 m. NIE 

R – nakrycie głowy 24 m. NIE 

R – buty robocze lub buty sportowe 18 m. NIE 



R – koszula flanelowa 12 m. NIE 

O – kurtka lub płaszcz 

przeciwdeszczowy 

48 m.  

O – kurtka ocieplana lub ocieplacz – 

bezrękawnik albo ubranie robocze 

ocieplane 

48 m.    

O – buty gumofilce lub buty gumowe 

albo buty trapery  

24 m.   

O – rękawice ochronne d.z.   

O – fartuch przedni wodoodporny d.z.   

22 Pracownik wykonujący prace 

malarskie 

R – ubranie robocze 12 m. NIE 

R – nakrycie głowy 12 m. NIE 

R – koszula flanelowa 12 m. NIE 

R – buty robocze 24 m. NIE 

O – kurtka lub płaszcz 

przeciwdeszczowy 

48 m.  

O – ocieplacz – bezrękawnik lub kurtka 

ocieplana 

48 m.    

 O – rękawice ochronne d.z.   

O – fartuch przedni brezentowy d.z.   

O – maska ochronna d.z.   



O – okulary ochronne d.z.   

23 Pracownik wykonujący prace 

murarskie i tynkarskie 

R – ubranie robocze 9 m. NIE 

R – nakrycie głowy 24 m. NIE 

R – koszula flanelowa 12 m. NIE 

R – buty robocze lub buty gumowe 18 m. NIE 

O – kurtka lub płaszcz 

przeciwdeszczowy 

48 m.  

O – czapka ocieplona 48 m.    

O – buty gumofilce 24 m.   

O – ubranie robocze ocieplane  48 m.    

O – rękawice ochronne d.z.   

O – kask ochronny d.z.   

O – okulary ochronne d.z.   

O – szelki bezpieczeństwa d.z.   

24 Pracownik zatrudniony przy pracach 

ślusarskich  

R – ubranie robocze  12 m. NIE 



R –  nakrycie    głowy 24 m. NIE 

R – koszula flanelowa 18 m. NIE 

R – buty robocze  24 m. NIE 

O – kurtka lub płaszcz 

przeciwdeszczowy 

48 m.  

O – ubranie robocze ocieplane lub bluza 

robocza ocieplana 

48 m.    

O – okulary ochronne d.z.   

O – rękawice ochronne d.z.   

O – fartuch brezentowy d.z.   

O – ocieplacz – bezrękawnik 48 m.    

O – rękawice ochronne ocieplane d.z   

25 Pracownik zatrudniony przy obróbce 

skrawaniem (toczenie, frezowanie) 

R – ubranie robocze  12 m. NIE 

R – nakrycie głowy 24 m. NIE 

R – buty robocze 24 m. NIE 

R – koszula flanelowa 18 m. NIE 

O – kurtka ocieplana  36 m.   

O – rękawice ochronne ocieplone d.z.   

O – fartuch brezentowy d.z.   

O – okulary ochronne d.z.   



O – rękawice ochronne d.z   

26 Pracownik zatrudniony przy spawaniu  R – ubranie robocze 18 m. NIE 

R – nakrycie głowy 24 m. NIE 

R – buty robocze 24 m. NIE 

R – koszula flanelowa 18 m. NIE 

O – czapka ocieplona 48 m.    

O – bluza robocza ocieplana   48 m.    

O – fartuch spawalniczy skórzany 60 m.   

O – rękawice spawalnicze d.z.   

O – getry lub nakolanniki z 

nastopnikami  

d.z.   

O – okulary spawalnicze lub tarcza 

spawalnicza 

d.z.   

O – szelki bezpieczeństwa d.z.   

27 Pracownik zatrudniony przy pracach 

stolarskich 

R – ubranie robocze 18 m. NIE 

R – nakrycie głowy 24 m. NIE 

R – buty robocze  24 m. NIE 

R – koszula flanelowa 18 m. NIE 



O – kurtka lub płaszcz 

przeciwdeszczowy 

48 m.  

O – ocieplacz – bezrękawnik lub kurtka  

ocieplana 

48 m.    

O – rękawice ochronne  d.z.   

O – okulary ochronne d.z.   

O – ochronniki słuchu  d.z.   

O – maska ochronna d.z   

28 Pracownik zatrudniony przy szkleniu   R – ubranie robocze 12 m. NIE 

R – nakrycie głowy 24 m. NIE 

R – buty robocze lub buty trapery*** 24 m. NIE 

R – buty gumowe 36 m. NIE 

R – podkoszulek bawełniany 2 szt./12 m. NIE 

R – koszula flanelowa 12 m. NIE 

O – ocieplacz – bezrękawnik 48 m.    

O – fartuch brezentowy d.z.   

O – rękawice ochronne d.z.   



O – okulary ochronne d.z.   

O – ubranie robocze ocieplane 48 m.    

O – kurtka lub płaszcz 

przeciwdeszczowy wg potrzeb 

48 m.   

O – czapka ocieplona  48 m.    

29 Pracownik wykonujący prace 

naprawcze i konserwacyjne na 

zewnątrz budynków 

wyposażenie dodatkowe do sortów 

przysługujących na danym stanowisku 

+: 

  NIE 

R – buty sportowe  12 m. NIE 

R – koszula flanelowa 18 m. NIE 

O – kurtka ocieplana  36 m.   

O – buty gumowe 24 m.   

30 Pracownik wykonujący prace 

naprawcze i konserwacyjne urządzeń 

telefonicznych 

R – ubranie robocze  18 m. NIE 

R – nakrycie głowy 12 m. NIE 

R – buty robocze 24 m. NIE 



R – koszula flanelowa 18 m. NIE 

O – kurtka lub płaszcz 

przeciwdeszczowy 

48 m.  

O – kurtka ocieplana lub ocieplacz – 

bezrękawnik 

48 m.    

O – rękawice ochronne d.z.   

O – okulary ochronne  d.z.   

31 Pracownik wykonujący prace  w 

kotłowni co. 

R – ubranie robocze 12 m. NIE 

R – nakrycie głowy 24 m. NIE 

R – koszula flanelowa 12 m. NIE 

O – buty robocze 18 m.   

O – kurtka ocieplana lub ocieplacz – 

bezrękawnik 

48 m.    

O – fartuch brezentowy d.z.   

O – rękawice ochronne d.z.   

O – okulary ochronne d.z.   

32 Pracownik kierujący samochodem 

ciężarowym lub dostawczym 

R – nakrycie głowy 24 m. TAK 

R – ubranie robocze 18 m. TAK 



O –  buty robocze 24 m.   

O – kurtka ocieplana 48 m.    

O – rękawice ochronne d.z.   

O – buty gumowe 36 m.   

O – fartuch przedni wodochronny d.z.   

a) Pracownik kierujący samochodem 

przewożącym ciekły azot 

O – rękawice ochronne wzmocnione 

skórą  

d.z.  

O – okulary ochronne d.z.  

33 Pracownik zatrudniony do kierowania 

samochodem osobowym 

odzież służbowa: 

 

 

 

 

NIE 

- marynarka  

 

24 m. NIE 

- spodnie  24 m. NIE 

- kamizelka 24 m. NIE 

- koszula bawełniana z długim rękawem 2 szt./12 m. NIE 

- koszula bawełniana z krótkim 

rękawem 

2 szt./12 m. NIE 

- krawat d.z. NIE 

- buty skórzane 24 m. NIE 

R – ubranie robocze 24 m. TAK 

O – rękawice ochronne d.z.   

O – buty gumowe 36 m.   

O – fartuch przedni wodochronny d.z.   



V INNE RODZAJE PRAC  
   

34 Pracownik zatrudniony na portierni  R – podkoszulek oraz bluza robocza 

ocieplana  

2szt./12m.                          

12 m. 

NIE 

R – buty sportowe 36 m. NIE 

O –  ocieplacz – bezrękawnik 48 m.    

a) Pracownik zatrudniony na portierni w 

gmachu głównym 

odzież służbowa:   NIE 

- marynarka lub żakiet 24 m. NIE 

- spodnie lub spódnica 24 m. NIE 

- kamizelka 24 m. NIE 

- kurtka 36 m. NIE 

- buty skórzane (dla kobiet na płaskim 

obcasie) 

24 m. NIE 

- koszula bawełniana z długim rękawem 2 szt./12 m. NIE 

- koszula bawełniana z krótkim 

rękawem 

2 szt./12 m. NIE 

- krawat 12m. NIE 

b) Pracownik wykonujący obchód 

terenów otwartych 

R - podkoszulek 2 szt./12 m. NIE 

R – bluza robocza ocieplana 12 m. NIE 

  R – buty trapery 36 m. NIE 

O – ocieplacz – bezrękawnik lub kurtka 

ocieplana 

48 m.  

O – rękawice ocieplane 24 m.  

O – Kurtka lub płaszcz 

przeciwdeszczowy 

48 m.  

35 Pracownik zatrudniony w szatni  R – fartuch  36 m. TAK 

R – buty profilaktyczne 24 m. TAK 

O – ocieplacz – bezrękawnik 48 m.    



36 Pracownik zatrudniony jako kierownik 

obiektu  

R – fartuch  24 m. TAK 

O –  ocieplacz – bezrękawnik 48 m.    

a) Kierownik administracyjno- 

gospodarczy w Ogrodzie Botanicznym 

zakres wyposażenia z poz. 36+ 

dodatkowo: 

    

R – buty robocze lub buty z membraną 

albo buty trapery*** 

24 m. TAK 

R – dres  12 m. TAK 

R – podkoszulek bawełniany  2 szt./12 m. TAK 

R – buty profilaktyczne lub buty 

sportowe 

24 m. TAK 

O - komin sportowy termoaktywny 12 m.  

b)  Pracownik wykonujący pracę 

związana z nadzorem i 

administrowaniem budynkami oraz 

terenami zewnętrznymi Kampusu 

Grunwaldzkiego  

zakres wyposażenia z poz. 36+ 

dodatkowo: 

  

R - ubranie robocze 18 m. NIE 

R - buty sportowe lub buty trapery 24 m. NIE 

R - buty gumowe 36 m. NIE 

R – nakrycie głowy 

 

24 m. NIE 

R – podkoszulek 2 szt./12 m. NIE 

R – dres 48 m. NIE 

O- kurtka lub płaszcz przeciwdeszczowy 36 m.  

O - kamizelka odblaskowa d.z.  

O - rękawice ochronne d.z.  

37 Pracownik kontroli wewnętrznej R – fartuch  24 m. TAK 

38 Pracownik wykonujący prace 

inwentaryzacyjne 

R – fartuch  24 m. TAK 

R – buty sportowe  24 m. TAK 



O – ocieplacz – bezrękawnik 48 m.   

O – kurtka ocieplana 36 m.   

O – czapka ocieplana  24 m.   

O – rękawice ochronne d.z.   

39 Pracownik wykonujący prace 

związane z nadzorem technicznym 

R – fartuch  12 m. TAK 

R – buty robocze 48 m. TAK 

O – ocieplacz – bezrękawnik 48 m.   

O – buty gumowe 36 m.   

O – buty sportowe  24 m.   

O – rękawice ocieplone 24 m.   

a) Pracownik wykonujący prace 

związane z nadzorem technicznym 

Kampusu Grunwaldzkiego        

zakres wyposażenia z poz. 39+ 

dodatkowo: 

  

R - ubranie robocze 

 

12 m. 

 

NIE 

 

R - buty trapery 

 

24 m. 

 

NIE 

 

R – nakrycie głowy 24 m. NIE 

 

R - podkoszulek 

 

2 szt./12m. 

 

NIE 

 

O - kurtka lub płaszcz 

przeciwdeszczowy 

48 m. 

 

 

O - kurtka ocieplana 36 m. 

 

 

O - kask ochronny wg instrukcji 

 

 

O - szelki bezpieczeństwa wraz 

z osprzętem (zestaw asekuracyjny) 

wg instrukcji 

lub d.z. 

 



O - okulary ochronne 12 m. 

 

 

O - kamizelka odblaskowa  24 m. 

 

 

O - rękawice ochronne 

 

d.z. 

 

 

O - maska ochronna d.z. 

 

 

40 Pracownik służby bhp i ochrony p. 

pożarowej wykonujący działalność 

inspekcyjną 

R – fartuch  24 m. TAK 

R – buty robocze lub buty sportowe 24 m. TAK 

O – kurtka ocieplana 48 m.    

41 Pracownik wykonujący prace 

związane nadzorem inwestorskim i 

budowlanym 

R – fartuch  36 m. TAK 

R – buty robocze lub buty sportowe 24 m. TAK 

O – kurtka ocieplana  48 m.    

O – kurtka lub płaszcz 

przeciwdeszczowy 

36 m.   

O – kask ochronny d.z.   

O – kamizelka odblaskowa 36 m.   

42 Pracownik dostarczający materiały 

jednostkom organizacyjnym 

R – fartuch lub ubranie robocze 12 m. TAK 

R – buty robocze  lub buty sportowe 

albo buty trapery*** 

24 m. TAK 

R – nakrycie głowy 24 m. TAK 

O – kurtka ocieplana 48 m.    

O – rękawice ochronne d.z.   

43 Pracownik wykonujący prace w 

magazynie materiałów budowlanych 

R – ubranie robocze 12 m. TAK 

R – nakrycie głowy 24 m. TAK 



O – kurtka ocieplana  48 m.    

O – czapka ocieplona 48 m.    

O –  buty robocze 24 m.   

O – rękawice ochronne d.z.   

44 Pracownik wykonujący prace w 

magazynie materiałów różnych 

R – ubranie robocze 12 m. TAK 

R – nakrycie głowy 12 m. TAK 

R – buty sportowe lub buty trapery*** 24 m. TAK 

O – kurtka ocieplana 48 m.    

O – rękawice ochronne d.z.   

O – ocieplacz – bezrękawnik  48 m.   

a) Pracownik wykonujący prace w 

magazynie materiałów różnych w 

Ogrodzie Botanicznym  

zakres wyposażenia z poz. 44 + 

dodatkowo: 

  

R – podkoszulek bawełniany  2 szt./12 m. 

 

NIE 

O - komin sportowy termoaktywny 12 m.  

45 Pracownik wykonujący prace 

odczynników chemicznych, 

materiałów palnych i gazów 

technicznych 

R – ubranie robocze 12 m. TAK 

R – nakrycie głowy 24 m. TAK 

R – obuwie robocze 24 m. TAK 

R – koszula flanelowa 12 m. TAK 

O – ocieplacz – bezrękawnik 48 m.    

O – ubranie lub fartuch kwaso - i 

ługoochronny 

d.z.   

O – rękawice ochronne d.z.   

O – maska ochronna d.z.   

O – okulary ochronne d.z.   

46 Pracownik dostarczający R – buty sportowe  24 m. TAK 



korespondencję, przebywający na 

zewnątrz.  

O – kurtka ocieplana  48 m.    

O – kurtka lub płaszcz 

przeciwdeszczowy 

48 m.   

O – rękawice ocieplane 48 m.    

     
 

*) nakrycie głowy: chustka na głowę, czapka z daszkiem, czepek jednorazowy 

wg potrzeb; 

  

 
**) fartuch: płócienny biały lub bawełniany kolorowy albo drelichowy wg 

potrzeby; 

  

 
***) zamówienie na te sorty należy zgłaszać do Działu Zakupów z miesięcznym wyprzedzeniem, podając 

jednocześnie indywidualne rozmiary. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 
          do Instrukcji 
         

 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY STOSOWANIA ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ 

ORAZ WYMAGANIA JAKIE POWINNY SPEŁNIAĆ 

 

 

 

§ 1. Środki ochrony indywidualnej powinny być stosowane w sytuacjach, kiedy nie 

można uniknąć zagrożeń lub nie można ich wystarczająco ograniczyć za pomocą środków 

ochrony zbiorowej lub odpowiedniej organizacji pracy. 

 

§ 2. Dostarczane do stosowania środki ochrony indywidualnej powinny: 

1/ być odpowiednie do istniejącego zagrożenia i nie powodować same z siebie 

zwiększonego zagrożenia; 

2/ uwzględniać warunki istniejące w danym miejscu pracy; 

3/ uwzględniać wymagania ergonomii oraz stan zdrowia użytkownika; 

4/ być odpowiednio dopasowane do użytkownika - po wykonaniu niezbędnych 

regulacji. 

 

§ 3. W przypadku występowania więcej niż jednego zagrożenia i konieczności 

jednoczesnego stosowania kilku środków ochrony indywidualnej - środki te powinny dać 

się dopasować względem siebie bez zmniejszenia ich właściwości ochronnych. 

 

§ 4. W zależności od stopnia zagrożenia, częstości narażenia na zagrożenie, cech 

stanowiska pracy lub rodzaju wykonywanej pracy i skuteczności działania środków 

ochrony indywidualnej – kierownik właściwej jednostki organizacyjnej, w porozumieniu  

z Kierownikiem Działu Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz Ochrony Przeciwpożarowej 

powinien określić warunki stosowania środków ochrony indywidualnej,  

a w szczególności czas i przypadki, w których powinny być używane. 

 

§ 5. 1.   Środki ochrony indywidualnej powinny być przeznaczone do osobistego 

użytku. 

       2. Jeżeli zostały zastosowane działania wykluczające niepożądany wpływ takiego 

użytkowania na zdrowie lub higienę użytkowników, w wyjątkowych przypadkach środek 

ochrony indywidualnej może być używany przez więcej niż jedną osobę. 

 

§ 6. 1. Środki ochrony indywidualnej powinny być stosowane zgodnie ze swoim 

przeznaczeniem.  

       2. W razie potrzeby - w celu zapewnienia właściwego używania środków ochrony 

indywidualnej - pracodawca powinien zorganizować instruktaż użytkowania tych środków. 

       3. Instrukcja, o której mowa w ust. 1, powinna być zrozumiała oraz powinna 

określać sposoby użytkowania środków ochrony indywidualnej, ich kontroli i konserwacji. 

 

§ 7. 1. Przed sporządzeniem zapotrzebowania na środki ochrony indywidualnej Dział 

Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz Ochrony Przeciwpożarowej dokonuje oceny, czy 

środki, które zamierza zastosować, spełniają wymagania określone w § 2 i 3. Ocena taka 

powinna obejmować: 

1/ analizę i ocenę zagrożeń, których nie można uniknąć innymi metodami; 

2/ określenie cech, jakie muszą posiadać środki ochrony indywidualnej, aby 

skutecznie chroniły przed zagrożeniami, o których mowa w pkt 1, 

uwzględniając wszelkie ryzyko, jakie mogą stwarzać te środki same z siebie; 

3/ porównanie cech dostępnych na rynku środków ochrony indywidualnej  

z cechami, o których mowa w pkt 2. 

     2. Ocena, o której mowa w ust. 1, powinna być ponawiana w sytuacji wystąpienia 

zmian któregokolwiek z jej elementów. 

 



 

 
Załącznik Nr 3 
do Instrukcji 

 

 

........................................................                               ........................... 
         (pieczątka jednostki organizacyjnej)                                                            (data) 

 

Dział Bezpieczeństwa i Higieny Pracy 

oraz Ochrony Przeciwpożarowej 

Uniwersytetu Wrocławskiego 

 

 

WNIOSEK 

o wydanie środków ochrony indywidualnej (odzieży i obuwia roboczego) 

dla pracownika Uniwersytetu Wrocławskiego 

 

 

Proszę o wydanie Pani/Panu 

 

............................................................................................................................ 

 

przyjętej/emu z dniem .............................do pracy …………………………………….................. 

 

na stanowisku…...................................................................................................... 

 

sortów środków ochrony indywidualnej (odzieży i obuwia roboczego ) jak niżej: 

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

…………………………………………………………………………………………………...…………………………………………… 

ze względu na charakter wykonywanej pracy, tj.: 

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

…………………………………………………………………………………………………...…………………………………………… 

 

 

 

                                                        …………………………………………………………………. 
                                                                       (podpis i pieczątka bezpośredniego przełożonego) 

 
 

Opinia Działu BHP oraz Ochrony Przeciwpożarowej 

 

 

Sorty zgodne z poz. nr …….. z Tabeli norm przydziału środków ochrony indywidualnej 

oraz odzieży i obuwia roboczego dla pracowników Uniwersytetu Wrocławskiego. 

 

 

 

………………………………………… 
      (data, podpis i pieczątka) 



 
Załącznik Nr 4 

do Instrukcji 

 

Wrocław, dnia …………………. 

……………………………………………… 

(imię i nazwisko pracownika) 

……………………………………………… 

(jednostka organizacyjna) 

 

Dział Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz 

Ochrony Przeciwpożarowej 

Uniwersytetu Wrocławskiego 

 

Wniosek o zmianę przyznanego sortu na alternatywny 

 

Proszę o zmianę przysługującego mi sortu z ………………………….. na …………………………………… 

 

…………………………………. 

(data i podpis pracownika) 

 

 

Opinia Działu Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz Ochrony Przeciwpożarowej 

Sorty zgodne z poz. nr …….. z Tabeli norm przydziału środków ochrony indywidualnej 

oraz odzieży i obuwia roboczego dla pracowników  Uniwersytetu Wrocławskiego.  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………. 

(data, podpis i pieczątka) 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 5 

do Instrukcji 

 

Lp. Wydział  Jednostka organizacyjna 

przeprowadzająca zajęcia praktyczne 

Zakres wyposażenia: 

R - odzież i obuwie robocze 

         O - środki ochrony 

indywidualnej 

Przewidywany okres 

użytkowania: 

 

do zużycia - d.z. 

1. Wydział Nauk 

Historycznych i 

Pedagogicznych 

Instytut Archeologii  O – fartuch * dyżurny 

O – rękawice  gumowe d.z. 

2. Wydział Fizyki i 

Astronomii 

Laboratoria, pracownie  O – fartuch  dyżurny 

O – maska ochronna d.z. 

O – rękawice  d.z. 

3. Wydział Chemii Laboratoria , pracownie, zespoły R – fartuch  d.z. 

O – rękawice  d.z. 

O – okulary ochronne dyżurne 

4. Wydział Nauk 

Biologicznych 

Katedra Ekologii, Biogeochemii i Ochrony 

Środowiska  

O – fartuch  dyżurny 

O – rękawice  d.z. 

Laboratoria, pracownie  O – fartuch  dyżurny 

O – fartuch wodochronny dyżurny 

O – okulary ochronne dyżurne 



O – rękawice  d.z. 

Stacja Ornitologiczna w Rudzie Milickiej O – ubranie wodoodporne*** d.z. 

O – buty gumowe*** d.z. 

Muzeum Przyrodnicze O – buty gumowe wodery d.z. 

O – rękawice gumowe lekarskie w/w 

zakres wyposażenia przysługuje 

studentom odbywającym zajęcia 

praktyczne wyłącznie przy odłowie 

ryb 

d.z. 

5. Wydział Nauk o 

Ziemi i 

Kształtowania 

Środowiska 

Zakład Klimatologii i Ochrony Atmosfery O – fartuch  dyżurny 

O – okulary ochronne dyżurne 

O – rękawice  d.z. 

O – rękawice  drelichowe d.z. 

Instytut Nauk Geologicznych  R – nakrycie głowy** d.z. 

O – płaszcz przeciwdeszczowy dyżurny 

Pracownia Gruntoznawcza  O – fartuch  dyżurny 

O – rękawice  d.z. 

O – rękawice  drelichowe d.z. 

O – okulary ochronne dyżurne 

Laboratorium  O – fartuch  dyżurny 



O – okulary ochronne dyżurne 

O – rękawice  d.z. 

  Wydział 

Biotechnologii 

Laboratoria, pracownie  R – fartuch  d.z. 

O – rękawice  d.z. 

O – okulary ochronne dyżurne 

*) fartuch : płócienny biały, bawełniany kolorowy, drelichowy, stylonowy wg. potrzeb 
 

**) nakrycie głowy : chustka na głowę, czapka z daszkiem wg. potrzeb 
  

***) dla studentów piszących prace licencjackie, magisterskie lub doktorskie na terenie 

       objętym działaniami Stacji Ornitologicznej.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 6 
          do Instrukcji 

........................................................                               ........................... 
         (pieczątka jednostki organizacyjnej)                                                            (data) 

 

 

Dział Bezpieczeństwa i Higieny Pracy 

oraz Ochrony Przeciwpożarowej 

Uniwersytetu Wrocławskiego 

 

 

WNIOSEK 

o wydanie środków ochrony indywidualnej (odzieży i obuwia roboczego) 

dla studenta/doktoranta Uniwersytetu Wrocławskiego 

 

Proszę o wydanie Panu / Pani 

 

............................................................................................................................ 

 

 

następujących środków ochrony indywidualnej (odzieży i obuwia roboczego) 

przewidzianych dla studentów/doktorantów*: 

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

ze względu na uczestniczenie w zajęciach praktycznych: 

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

 

 

 

 

 

                                                        …………………………………………………………………. 
                                                                       (podpis i pieczątka kierownika jednostki organizacyjnej) 

 
 

 

Opinia Działu BHP oraz Ochrony Przeciwpożarowej 

 

 

Sorty zgodne z poz. nr …….. z Tabeli norm przydziału środków ochrony indywidualnej 

oraz odzieży i obuwia roboczego dla studentów i doktorantów Uniwersytetu 

Wrocławskiego uczestniczących w zajęciach praktycznych. 

 

 

………………………………………… 
                   (data, podpis i pieczątka) 
 

 

 

                                                        …………………………………………………………………. 
                                                                       (podpis i pieczątka kierownika jednostki organizacyjnej) 
*niepotrzebne skreślić 

 

 

 



Załącznik Nr 7 

do Instrukcji 

 

........................................................                               ........................... 
         (pieczątka jednostki organizacyjnej)                                                            (data) 

 

Dyrektor Generalny 

Uniwersytetu Wrocławskiego 

 

WNIOSEK 

o wydanie dyżurnych środków ochrony indywidualnej (odzieży i obuwia 

roboczego) dla ……………………………………………………………………………… 
(nazwa jednostki organizacyjnej) 

 

W związku z wykonywaniem w ………………………………………… następujących prac: 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………….…….. 

proszę o wydanie 

Panu / Pani 

 

............................................................................................................................ 

 

zatrudnionemu/zatrudnionej w …………………………………………………………………………………………….. 

 

na stanowisku…...................................................................................................... 

 

następujących dyżurnych środków ochrony indywidualnej (odzieży i obuwia roboczego)  

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

…………………………………………………………………………………………………...…………………………………………… 

 

  …………………………………………………………………. 
                                                                             (podpis i pieczątka kierownika jednostki organizacyjnej) 

 
 

Opinia Działu BHP oraz Ochrony Przeciwpożarowej 

 

Sorty zgodne: 

* z poz. nr …….. z Tabeli norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia 
roboczego dla pracowników  Uniwersytetu Wrocławskiego.  

* poz. nr …….. z Tabeli norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia 
roboczego dla studentów i doktorantów uczestniczących w zajęciach praktycznych 

Uniwersytetu Wrocławskiego. 

 

………………………………………… 
                   (data, podpis i pieczątka) 
 

                                                       ………………………………………………………………………… 
                                                                                        (podpis i pieczątka Dyrektora Generalnego) 
*niepotrzebne skreślić                                                 
 

 

 

 

 



Załącznik Nr 8 

do Instrukcji 

 

 

 

Wrocław, dnia………………………………….. 

 

……………………………………………… 
(imię i nazwisko pracownika) 

 

……………………………………………… 
(jednostka organizacyjna) 

 

 

 

 

Dział Bezpieczeństwa i Higieny Pracy 

Oraz Ochrony Przeciwpożarowej 

Uniwersytetu Wrocławskiego 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

 

Oświadczam, iż będę używał własnej odzieży i obuwia roboczego przy wykonywaniu 

obowiązków służbowych oraz wyrażam zgodę na otrzymywanie ekwiwalentu z tego 

tytułu. 

 

 

 

 

………………………………………… 
(data i podpis pracownika) 

 

 
 

Opinia Działu BHP oraz Ochrony Przeciwpożarowej 

 

 

Pracownikowi przysługują odzież i obuwie robocze zgodne z poz. nr …….. z Tabeli norm 

przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego dla 

pracowników Uniwersytetu Wrocławskiego. 

 

 

 

………………………………………… 
      (data, podpis i pieczątka) 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik Nr 9 

do Instrukcji 

 

EKWIWALENT ZA UŻYWANIE WŁASNEJ ODZIEŻY I OBUWIA ROBOCZEGO 

  

1. Pracownikowi używającemu przy wykonywaniu czynności służbowych własnej 

odzieży i obuwia roboczego, przysługuje ekwiwalent pieniężny za okres ich 

używania. 

2. Kwoty ekwiwalentu za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego wynoszą:  

 

NAZWA R CENA PLN 

BUTY GUMOWE WODERY R 110 

BUTY SPORTOWE R 150 

BUTY Z MEMBRANĄ R 340 

BUTY TRAPERY R 170 

BUTY ROBOCZE R 76 

BUTY PROFILAKTYCZNE R 60 

FARTUCH  PŁÓCIENNY BIAŁY R 45 

FARTUCH BAWEŁNIANY KOLOROWY R 48 

FARTUCH DRELICHOWY R 60 

CHUSTKA NA GŁOWĘ R 25 

CZAPKA Z DASZKIEM R 15 

DRES R 200 

PODKOSZULEK R 20 

KOSZULA FLANELOWA D/M R 35 

UBRANIE ROBOCZE R 110 

BUTY GUMOWE R 40 

 

3. Ekwiwalent z tytułu prania odzieży roboczej wynosi 25 PLN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 10 

do Instrukcji 

 

 

 

Wrocław, dnia………………………………….. 

 

……………………………………………… 
(imię i nazwisko pracownika) 

 

……………………………………………… 
(jednostka organizacyjna) 

 

 

 

 

Dział Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz 

Ochrony Przeciwpożarowej 

Uniwersytetu Wrocławskiego 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

 

Oświadczam, iż sam zapewnię pranie odzieży roboczej niezbędnej przy wykonywaniu 

obowiązków służbowych oraz wyrażam zgodę na otrzymywanie ekwiwalentu z tego 

tytułu. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 
(data i podpis pracownika) 

 

 
 

Opinia Działu BHP oraz Ochrony Przeciwpożarowej 

 

 

Pracownikowi przysługują odzież robocza zgodne z poz. nr …….. z Tabeli norm przydziału 

środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego dla pracowników 

Uniwersytetu Wrocławskiego. 

 

 

 

………………………………………… 
      (data, podpis i pieczątka) 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 11 

do Instrukcji 

     ……………………………………………………. 
            (jednostka organizacyjna)            

………………. , dnia…………….. 
                    (miejscowość) 

 

PROTOKÓŁ  LIKWIDACJI 

przedwcześnie zużytych środków ochrony indywidualnej 

oraz odzieży i obuwia roboczego 

 

1. Nazwisko i imię……………………………………………………………………………………………………………….….

   

2. Stanowisko (zgodnie z wykonywaną pracą)    ………………………………………………………………… 

 

3. Miejsce wykonywania pracy……………………………………………………………………………………………... 

  

4. Krótki opis zniszczenia (wraz z podaniem przyczyny oraz informacji z czyjej winy 

nastąpiło zniszczenie)   

…………………………………………………………………………………………………………………………………….……….... 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 5. Skład Komisji: 

 

   1/ kierownik jednostki organizacyjnej ……………………………………………………………………………… 

 

   2/ inspektor ds. bhp  ……………………………………………………………………………………………………..... 

    

 

6. UWAGI:   

…………………………………………………………………………………………………………….……………….………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………….………………… 

 

     Podpisy członków Komisji: 

  

     1. …………..………………. 

         

                      2………………….……….... 

 

 

L.p. 

 

Rodzaj odzieży 

 

Ilość 

 

Nr RW 

 

  Data 

 

     Cena 

  

 

    

   

 

    

  

 

    

   

 

    

                                                                        

RAZEM 

 

 

Słownie: ……………………………………………………………… 

                        


